2021 年 6 月教职工政治学习安排

各单位、各部门：

现将 2021 年 6 月教职工政治学习安排如下：

一、学习时间

落实周四下午集中政治学习制度

二、学习内容

（一）党史学习教育专题

1、本月按照学校党史学习教育安排部署，认真组织开展

党史学习教育；

2、中办印发《关于在全社会开展党史、新中国史、改革

开放史、社会主义发展史宣传教育的通知》。

（二）习近平新时代中国特色社会主义思想专题

1、习近平：《用好红色资源，传承好红色基因 把红色

江山世世代代传下去》，《求是》2021/10；

2、习近平：《学好“四史”，永葆初心、永担使命》，

《求是》2021/11；

3、习近平在推进南水北调后续工程高质量发展座谈会

上重要讲话精神；

4、习近平总书记“5·17”重要讲话精神，重点参考《光

明日报》文章《习近平总书记“5·17”重要讲话发表五年

来哲学社会科学事业谱写新篇章》；

5、习近平：《携手共建人类卫生健康共同体——在全

球健康峰会上的讲话》；

6、习近平在中国科学院第二十次院士大会、中国工程

院第十五次院士大会、中国科协第十次全国代表大会上的重

要讲话精神；

7、中共中央政治局召开会议 听取“十四五”时期积极

应对人口老龄化重大政策举措汇报 审议《关于优化生育政

策促进人口长期均衡发展的决定》 中共中央总书记习近平

主持会议；

8、习近平在中共中央政治局第三十次集体学习时重要

讲话精神。

(三）党章党规和国家法律法规专题

新修订的《中华人民共和国教育法》

（四）“擎画新蓝图 开启新征程”专题

《襄阳市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二

〇三五年远景目标纲要》

三、学习要求

（一）各单位、部门要组织教职工开展自学和集中学习，

并在集中学习基础上开展研讨、交流心得，确保理论学习收

到实效。

（二）各单位、部门负责人作为本单位政治理论学习的

责任人，要加强指导和负责落实，并安排将理论学习情况以

新闻消息（配图片）的形式发布在本单位、部门网站上，同时将新

闻链接报党委宣传部（邮箱:xcb@hbuas.edu.cn ）。

党委宣传部

2021 年 6 月 3 日

	2021年6月教职工政治学习安排